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Ny version av Exder 2004-08-26 
Semestrarna är precis slut och vi släpper årets tredje uppdatering av Exder. De största nyheterna i Exder är 
varucertifikat version 1.5, möjlighet att ange egen företagslogga i PDF-dokument och butikspacksetiketter i 
PDF-format. 
 
Exder har nu även stöd för den nya eFaktura-standarden. 
 
Så läs mer nedan! 
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Exder EPC 

Varucertifikat version 1.5 
En ny version av varucertifikat har lanserats av EAN Sverige. Det betyder att alla varucertifikat som skickas efter 
sista augusti måste skickas enligt det nya formatet vilket Exder självklart har stöd för.  

Den mest synliga nyheten av version 1.5 är att det har tillkommit ett antal nya fält i rutinen Uppdatera artiklar för 
varucertifikat. I den nya versionen finns det alltså flera möjligheter att närmare beskriva sina produkter.  

För att skicka enligt version 1.5 behöver du inte göra några inställningar men eftersom nya fält och regler har 
tillkommit så kan det hända att du behöver uppdatera dina artiklar. Det gör du lättast genom att gå till rutinen 
Skicka varucertifikat och testa att skapa ett varucertifikat. Exder kommer då att tala om vad som behöver ändras. 

För mer detaljerad information om version 1.5 se www.vcd.nu. 

Alla förpackningsnivåer 

På alla förpackningsnivåer har följande nya fält lagts till: 

• Returemballage indikator: Kod som anger om emballaget är returnerbart. Kryssa i fältet om emballaget är 
returnerbart. 

• Förpackningsmaterial och vikt: Är för varje ingående komponent en obligatorisk uppgift när REPA-avgift 
ej erlagts och primärförpackningen ej är returemballage. Om förpackningen innehåller flera material anges 
kod och vikt en gång för varje ingående material. 

• Förpackningsmaterial kod: Kod som anger vilket förpackningsmaterial som förpackningen består av. 
Observera att en förpackning kan bestå av flera olika material, du kan då ange det.  

• Förpackningsmaterial vikt: Ingående förpackningars vikt per förpackning, angett i gram. 

Primärförpackningsnivån 

På primärförpackningsnivån har följande fält lagts till/ändrats i betydelse: 

• Produktklasskategori kod: Ange vilken produktklasskategori som produkten tillhör enligt kodlistan. 

• Produktegenskapstyp kod: Ange egenskapstyp för aktuell klassificeringskategori. 

• Produktegenskap kod: Kod som anger egenskap. 

• Fälten Ursprungsland och Tillverkningsland har slagits ihop till ett nytt fält, Ursprungsland. 

• Nya måttenhetskvalificerare har lagts upp för fälten Förpackningens innehåll och Jämförmängd 
färdigvara. Nya koder har även lagts upp för hur jämförpriset kan räknas ut. 

• Prismärkning på förpackning: Ange i fältet om förpackningen prismärks av leverantör. 

• Pris: Är obligatoriskt om primärförpackningen är beställningsbar och ny. Vid ändring eller utgående artikel 
behöver listpris ej anges. Ändring av listpris utgör ej grund för sändning av ändrat varucertifikat. 

• Listpris: Artikelns pris utan rabatter. Anges i SEK. 

• Enhetsprisbasis: Antal enheter för vilket ett pris gäller. Behöver ej anges för priser som sätts per styck. 

Sekundärförpackningsnivån 

På sekundärförpackningsnivån har följande fält lagts till/ändrats i betydelse: 

• Varubenämning: Används internt som information. Max 35 tecken. Används i första hand för att ange 
expoenheter.  

• Tillgänglighetsdatum: Datum när en ny vara blir tillgänglig för leverans. Anges endast om varan ej är 
beställningsbar omgående. 

• Pantkoden: Har utökats med ny kod. 
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• Emballagevikt: Vikten av endast för emballaget i sekundärförpackningen. För exponerings- och 
displayförpackningar skall den totala emballagevikten anges, dvs inklusive eventuella pallar etc. 
Konsumentförpackningens vikt skall ej räknas med. Vikten anges i gram. Obligatoriskt om förpackningstyp 
ej är oförpackad eller expoenhet: förpackningstyp på tertiärnivå.  

• Pris: Är obligatoriskt om sekundärförpackningen är beställningsbar och ny. Vid ändring eller utgående 
artikel behöver listpris ej anges. Ändring av listpris utgör ej någon grund för sändning av ändrat 
varucertifikat. 

• Listpris: Artikelns pris utan rabatter. Anges i SEK. 

• Enhetsprisbasis: Antal enheter för vilket ett pris gäller om inte per styck. Behöver ej anges för priser som 
sätts per styck. 

Samlingsförpacknings-/hanteringsenhetsnivån 

På samlingsförpacknings-/hanteringsenhetsnivån har följande fält lagts till/ändrats i betydelse: 

• Pantkoden har utökats med ny kod. 

• Förpackningens bredd: Bredden på hanteringsenheten (sida till sida). Anges i millimeter. 

• Förpackningens djup: Djupet på hanteringsenheten (front till bak). Anges i millimeter. 

• Förpackningens höjd: Förpackningens höjd. Höjden. Anges i millimeter. 

 

Generellt listpris/kundunikt listpris 

På primär-/sekundärförpackningsnivå kan man i den nya versionen ange "Listpris" som vi berättat ovan. Listpris 
kan antingen anges som ett generellt listpris eller anges som ett kundunikt listpris. I exemplet nedan har vi angivit 
ett generellt listpris på 25 SEK, som gäller för alla kunder förutom "ICA" som har ett eget unikt listpris på 23 SEK. 
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Varucertifikat på engelska 
Du kan från och med denna release skriva ut dina varucertifikat på engelska i PDF-format. 

 
För att göra det behöver du först logga in i Exder på engelska. Det gör du genom att välja English som språk vid 
inloggningen som i exemplet ovan.  

 
I rutinen Update product certificate (Uppdatera varucertifikat) gör du som tidigare att du väljer att klicka på länken 
Print (Skriv ut/print). 
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Varucertifikatet skrivs nu ut på engelska. 

Om du sedan vill skriva ut varucertifikatet på svenska behöver du första logga ut ur Exder och göra om enligt ovan. 

Bättre kontroll av EAN-nummer 
Bättre kontroll av att korrekt EAN-nummer har matats in på artiklar finns nu i Exder. Det betyder att det finns mindre 
risk som användare att du anger ett felaktigt EAN-nummer. Exder föreslår också korrekt kontrollsiffra (det förutsätter 
att framförvarande siffrorna är riktiga). 
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Exder EDI 

Ny svensk eFakturastandard 
Exder hanterar nu den nya eFakturan som ledande köpare och säljare, 20-tal systemleverantörer och banker har 
tagit fram. Självklart har vi på Expert Systems aktivt deltagit i arbetet. Syftet har varit att ta fram en enkel och 
generell standard att samlas kring. Genom att sprida standarden till både privata och offentliga köpare hoppas vi på 
en snabb spridning som kommer att gynna alla parter. Med en bred spridning slipper man också göra många olika 
anpassningar för olika fakturor. 

I Exder finns det nu stöd för att skicka denna faktura och därmed kan du enkelt använda den. För er som redan 
skickar elektroniska fakturor är det ingen större skillnad mot andra elektroniska fakturor. 
Kontakta oss så berättar vi mera om detta. 

Butikspacksetiketter i Pdf-format 
I Exder kan du nu skriva ut ICA:s butikspacksetiketter i PDF-format. Det betyder att du kan skriva ut etiketterna på 
antingen en laser- eller bläckstråleskrivare. Smidigt och enkelt om du inte har behov av en vanlig etikettskrivare i 
företaget. Av kvalitetsskäl rekommenderar vi att du använder laserskrivare då utskrifter från bläckstråleskivare är 
mer känsliga, tex för fukt. 

Tre etiketter kan skrivas ut per A4-ark. För att detta ska fungera behöver du ha Acrobat Reader installerad på din 
dator samt även speciella etiketter. Dessa etiketter kan du köpa av oss, se prislistan på www.expertsystem.se för 
mera detaljer. Om du skriver ut flera olika etiketter fyller Exder naturligtvis etikettarken fullt ut, dvs 3 etiketter per A4 
ark. Se nedan för ett sådant exempel.  
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För att ställa in att du vill använda PDF som utskriftsformat går du till rutinen Uppdatera företagsinställningar. Välj 
fliken Diverse och i fältet Etikettskrivare väljer du PDF. Klicka sedan på knappen SPARA för att spara 
inställningarna. 

Du som använder vanlig etikettskrivare behöver inte göra några nya inställningar utan Exder sköter det automatiskt. 
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I rutinen Skriv ut etiketter för enstaka order skapar du dina etiketter. I exemplet ovan har vi i fältet Antal nya 
etiketter valt att skriva ut tre etiketter. 

 
Så här blir resultatet av utskriften. 
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Exder Admin 

Ny bokföringsårsstatus 
För att kunna ställa in vad du får göra och inte i ett bokföringsår finns nu en status för det. Fördelen med att ha en 
sådan status är så att du t ex inte av misstag gör ändringar i ett år som redan är avslutat.  
 

 
Du uppdaterar bokföringsårets status i rutinen Uppdatera företagsinställningar, fliken Bokföringsår. I exemplet 
ovan kan vi se att bokföringsår 2004 har status aktivt och bokföringsår 2005 har status skapat. Nedan beskrivs vad 
varje enskild status har för innebörd i Exder. 

 

Bokföringsårsstatus Innebörd 

Skapat Aktuellt bokföringsår har skapats men är ej valbart utan kan endast uppdateras 
genom att ny information flyttas från föregående bokföringsår genom rutin 
"Uppdatera nytt bokföringsår". 

Uppstart Aktuellt bokföringsår är under uppstart vilket innebär att det är valbart men endast för 
korrigeringar av kontoplan, ingående balanser samt även "Uppdatera verifikationer". 

Aktivt Aktuellt bokföringsår är valbart för alla typer av uppdateringar. Vilken är den status 
som aktuellt år har när du kör Exder. 

Bokslut Aktuellt bokföringsår är valbart men endast för uppdatering av bokslutsdispositioner 
dvs endast för korrigeringar av kontoplan samt rutinerna "Uppdatera verifikationer" 
och rutin för att "Uppdatera nytt bokföringsår". 

Slutfört  Aktuellt bokföringsår är valbart men inga uppdateringar tillåts utan endast utskrift av 
rapporter. 

Inaktivt Aktuellt bokföringsår är ej längre valbart. 
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Nytt bokföringsår 
Uppdatera nytt bokföringsår är en ny rutin i Exder. Rutinen används för att lägga upp ett nytt bokföringsår när du 
använder Exder Admin. Observera att Exder kontrollerar först att alla verifikat på det tidigare bokföringsåret är 
slutförda så att du inte av misstag genererar balanser av felaktiga värden. 

Rutinen består av tre flikar. 

 
Under fliken Inställningar ställer du in vilket start- och slutdatum som det nya bokföringsåret ska ha samt inom 
vilket intervall som fakturanummret ska ligga. Du sätter även vilken status som det nya bokföringsåret ska ha. I 
exemplet ovan har vi skapat ett bokföringsår 2005 som har startdatum 20050101 – 20051231. Fakturanummret kan 
ligga i intervallet 1-999999999. 

 
Under fliken Verifikationsnummerserie ställer du in om du vill använda en eller flera verifikationsnummerserier. 
För att använda en verifikationsnummerserie behöver du markera rutan Endast en verifikationsnummerserie 
samt ange start och slutvärde för serie A som i exemplet ovan. Om du använder flera verifikationsnummerserier 
sätter du upp dessa i intervallet A-F. 
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Under fliken Ingående balanser kan du se dessa balanser för det nya året. Sidan visar innevarande års aktuella 
UB-värden tillsammans med det nya årets IB-värden. 

Observera att varje gång du klickar SPARA i denna rutin uppdateras ingående balanser. Det betyder att om du 
exempelvis vill uppdatera fakturaintervallet utan att uppdatera ingående balanser görs det lämpligast från rutinen 
Uppdatera företagsinställningar istället. 
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Exder Allmänt 

Egen företagslogga 
Det finns nu möjlighet att i Exder använda sin egen företagslogga i generella orderbekräftelser, följesedlar och 
fakturor när du skriver ut/skickar dessa i PDF-format. Genom att använda din egen företagslogga kan du tydliggöra 
från vem fakturan kommer. 

 
För att använda denna funktion behöver du först läsa in din logga i Exder. Det gör du i rutinen Uppdatera 
företagsinställningar och fliken Firmanamn. Klicka på knappen Bläddra och en Windows filhanterare dyker upp 
där du väljer din fil. Välj din fil och klicka sedan Öppna. Exder läser nu in din logga och du kan se den under 
kolumnen logotyp. Du kan ha en företagslogga per firmanamn i Exder.  

Bildformat som stöds är bl a GIF och JPEG. I exemplet ovan har vi använt en logga som är 125x50 pixel i storlek. 
Företagsloggan blir vid utskrift på A4 ark 8 mm hög. 

Ett exempel på hur det kan se ut i en faktura i PDF-format. Företagsloggan hamnar alltid längst upp till vänster i 
PDF-dokumentet. 
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Timglas när Exder bearbetar data 

För att underlätta användandet av Exder visar muspekaren ett timglas när Exder jobbar. Detta för att du som 
användare ska slippa fundera på om bearbetning av data pågår. I exemplet ovan hämtar Exder fram alla adresser 
som finns inlagda i systemet och muspekaren visar ett timglas. 
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Dags att flytta till nya Exder 
Flyttlassen till nya Exder fortsätter att rulla. Allt fler byter och upptäcker fördelarna och det snart inte många kvar i 
det ”gamla” Exder. Vill du veta mer vad detta kan innebära för dig så kontakta oss snarast för en diskussion. 

Vad saknar du i ditt Exder? 
Känner du att det är något speciellt som du saknar i Exder? En speciell rapport som skulle göra ditt liv en smula 
lättare? En speciell funktion eller kanske en annorlunda layout på någon faktura? Kanske vill du koppla upp dig 
emot en ny köpare? Vi utvecklar och anpassar Exder efter era önskemål. Kontakta oss för en diskussion och titta 
gärna på de önskemål som redan finns på listan Beställning utveckling under menyn Diverse i Exder. 

mailto:info@expertsystem.se
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